
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.                              Provincia di Pordenone

COPIA

DECRETO N. 9

DEL 29-11-2022

Oggetto: CONSIGLIERE ERRICO SALVATORE  - NOMINA AD ASSESSORE
COMUNALE

IL SINDACO

Richiamati i propri Decreti n.7 del 13.10.2021 (nomina degli Assessori Comunali)
e n.12 del 12.11.2021 (integrazione delega conferita ad assessore comunale)
con i quali sono stati nominati gli assessori comunali e conferite le deleghe delle
funzioni relative agli Uffici e Servizi come di seguito riportato:

Serio Andrea Sport, Associazioni Sportive, Attività Produttive,
Industria, Commercio e Artigianato

Zancai Loris ved. Mucignat Cultura, Istruzione, Servizi scolastici ed
educativi, Politiche Giovanili, Promozione del
Territorio, Rapporti con la Casa di Riposo

Gobbo Andrea Bilancio, Programmazione Economica e
Finanziaria, Società Partecipate, Rapporti con
Enti e Regione, Informatica e Transizione
Digitale, Protezione Civile

Buna Lucia Agricoltura, Ambiente, Transizione Ecologica,
Tutela Animale, Verde e Arredo Urbano,
Sicurezza

De Piero Silvia Politiche Sociali, Politiche per la Famiglia,
Politiche dell’Immigrazione, Pari Opportunità,
Associazioni Sociali

Netto Giuseppe Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio,
Viabilità

De Benedet Cesare Urbanistica, Edilizia Privata, Programmazione
Grande Viabilità, Conurbamento

Dato atto che l’Assessore all’Urbanistica, Edlizia Privata, Programmazione
Grande Viabilità e Connurbamento De Benedet Cesare è deceduto in data
22.10.2022;

Richiamati:

- l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: “Il Sindaco e il Presidente
della Provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e
uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra

Ufficio: AFFARI GENERALI



cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al Consiglio
nella prima seduta successiva alla elezione;

- gli artt. 53 e 54 del vigente Statuto Comunale riguardanti la composizione e la
nomina della Giunta Comunale;

- l’articolo 12 comma 39 – della L.R. 29 dicembre 2010, n. 22 (Legge Finanziaria
Regionale 2011): “Il numero massimo degli Assessori comunali è determinato,
per ciascun Comune, in misura pari a un quarto del numero dei Consiglieri del
Comune, con arrotondamento all'unita' superiore. Nel calcolo del numero dei
Consiglieri comunali si computa il Sindaco. Le disposizioni di cui al presente
comma si applicano a decorrere dal 2011 ai Comuni per i quali ha luogo il rinnovo
del rispettivo Consiglio, con efficacia dalla data del medesimo rinnovo”;

- l’articolo 10, comma 5, della L.R. 19/2013: “La carica di consigliere comunale è
compatibile con la carica di assessore nella rispettiva giunta”;

- l’articolo 1 comma 137 della Legge 7 aprile 2014, n.56: “Nelle giunte dei Comuni
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere
rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;

- la circolare n. 15/EL del 06 ottobre 2021 della Direzione Centrale Autonomie
Locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione;

Dato atto che sono state rese le dichiarazioni che non sussistono motivi di
ineleggibilità, di incompatibilità e/o inconferibilità ad assumere la carica di
Assessore Comunale, di cui ai Decreti legislativi 18.08.2000, n. 267 e
08.04.2013, n. 39

NOMINA

Assessore Comunale il Consigliere Errico Salvatore, nato a Napoli il 04/02/1973,
con decorrenza 01 dicembre 2022.

CONFERISCE

all’Assessore Comunale Errico Salvatore la seguente delega delle funzioni
relative agli Uffici e Servizi:

Politiche Giovanili, Promozione del Territorio, Rapporti con Enti e Regione e
Protezione Civile.

DISPONE

- di modificare e integrare i propri precedenti decreti n.7/2021 e n.12/2021 solo
nella parte riferita al conferimento delle deleghe agli Assessori Gobbo Andrea e
Zancai Loris come segue:

Zancai Loris ved. Mucignat Cultura, Istruzione, Servizi Scolastici ed
Educativi, Rapporti con la Casa di Riposo

Gobbo Andrea Bilancio, Programmazione Economica e
Finanziaria, Società Partecipate, Informatica
e Transizione Digitale

- che le materie non espressamente delegate nel presente decreto sono da
intendersi di competenza del Sindaco e che in particolare rimangono in capo allo
stesso le seguenti deleghe:

Affari Generali, Polizia Locale, Personale, Urbanistica, Edilizia Privata,
Programmazione Grande Viabilità, Conurbamento.

Decreto n.9 del 29-11-2022 Comune di Cordenons

Pag. 2



- che il presente provvedimento sia notificato al sig. Errico Salvatore e trasmesso
al Segretario Comunale e ai Responsabili dei servizi.

In ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 46 D.Lgs. n. 267/2000 il presente
provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Il presente provvedimento va pubblicato all’albo on line per 20 giorni.

Il presente provvedimento va pubblicato all’albo on line per 20 giorni.

IL SINDACO
Andrea Delle Vedove

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Decreto n.9 del 29-11-2022 Comune di Cordenons

Pag. 3


